
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

23.07. 2013                       пгт. Большая Мурта                                   № 26 - 216 

 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования 

Большемуртинский район Красноярского края  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об   

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в целях 

реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изме-

нений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона 

Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной пере-

дачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государ-

ственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находяще-

гося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», 

для дальнейшего оказания населению муниципальных и государственных 

услуг, и руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского 

края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального     

образования Большемуртинский район передаваемого в краевую 

собственность Красноярского края, согласно приложению.  

2. Согласовать безвозмездную передачу в краевую собственность     

Красноярского края имущества из муниципальной собственности                 

муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, 

налоговой политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубли-

кования (обнародования) в установленном порядке. 
 

 

Глава района,  

председатель Совета депутатов                                                         В.В. Вернер 

 
 
 
 



2 

 

Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
от 23.07. 2013 г. № 26-216___ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования Большемуртинский 

район Красноярского края передаваемого в краевую собственность 

Красноярского края безвозмездно 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта  

(назначение) 

Индивиализирующие 

характеристики имуще-

ства (наименование, 

модель, марка, № дви-

гателя, № шасси, № ку-

зова, № ПТС)  

Ед.

из-

мер

. 

Кол-

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость 

на 

01.01.2013 г. 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость 

на 

01.01.2013 г. 

(тыс.руб.) 

 

 
1.  Центрифуга лабораторная 

"Элекон-М" 

"Элекон-М" шт. 1 19,1 0 

2.  Термостат ТС-80 ТС-80 шт. 1 12,7 0 

3.  Колориметр КФК-2 КФК-2 шт. 1 31,3 0 

4.  

Стерилизатор воздушный 

ГП-80 МО ГП-80 МО 

шт. 1 

35,9 0 

5.  

Стерилизатор воздушный 

ГП-80 МО ГП-80 МО 

шт. 1 

35,9 0, 

6.  

Светильник гинекологиче-

ский "СР-4" "СР-4 Стомэл-К" 

шт. 1 

29,9 19,7 

7.  

Стол перевязочный пере-

движной Стол перевязочный 

шт. 1 

30,2 0 

8.  Термостат ТС-80 ТС-80 шт. 1 12,2 0 

9.  Установка УС-30 УС-30 шт. 1 36,9 0 

10.  

Трубка ренгеновская для 

диагностики 20-50ДД 22-150 

шт. 1 

20,4 0 

11.  Бормашина Бормашина шт. 1 23,6 0 

12.  

Лампа световой полимери-

зации Лампа для полимеризации 

шт. 1 

37,3 0 

13.  Установка УС-30 УС-30 шт. 1 36,9 0 

14.  Установка УС-30 УС-30 шт. 1 36,9 0 

15.  

Инкубатор клинический 

БНР БНР 

шт. 1 

48,1 0 

16.  
Стол перевязочный пере-

движной 

Стол перевязочный шт. 1 

30,2 0 

17.  Лакароскоп Лакароскоп шт. 1 31,6 0 

18.  Аппарат дыхательный АДР-1200 шт. 1 26,8 0 

19.  Стерилизатор ГП-80 ГП-80 шт. 1 28,2 0 

20.  Аппарат "Барьер" "Барьер" шт. 1 45,5 0 

21.  Аппарат УВЧ-30-2 УВЧ-30-2 шт. 1 25,2 0 

22.  Стерилизатор ОПН ОПН шт. 1 41,5 0 

23.  Аппарат "Амплипульс-1" "Амплипульс-1" шт. 1 20,8 0 

24.  Аппарат "Амплипульс-2" "Амплипульс-2" шт. 1 19,3 0 

25.  Аппарат УВЧ 80Р-12 УВЧ 80Р-12 шт. 1 21,3 0 

26.  Аппарат УВЧ-80-1 УВЧ-80-1 шт. 1 21,3 0 

27.  

Стерилизатор воздушный 

ГП-80 МО ГП-80 МО 

шт. 1 

35,9 0 

28.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

29.  Алкотест-203 203 шт. 1 13,6 0 

30.  Алкотест Llon Llon шт. 1 24,8 0 

31.  

Анализатор алкоголя с вы-

дых.воздуха Lion-500 

шт. 1 

24,4 9,9 

32.  Анализатор алкоголя с вы- Lion-500 шт. 1 24,4 9,9 



3 

 

дых.воздуха 

33.  

Электрокардиограф однока-

нальный ЭК 1 Т"Аксион" 

шт. 1 

20,7 0 

34.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

35.  

Комплект про-

екц.оборудования Оверхед-проектор 

шт. 1 

12,2 0 

36.  

Монитор носимый су-

точн.наблюдения Носимый 

шт. 1 

27,6 0 

37.  

Монитор носимый су-

точн.наблюдения Носимый 

шт. 1 

27,6 0 

38.  

Холодильник-

шкаф"Бирюса-460" ХШМ-2/6 

шт. 1 

32,2 22,8 

39.  

Холодильник-

шкаф"Бирюса-460" ХШМ-2/6 

шт. 1 

32,2 22,8 

40.  

Холодильник-

шкаф"Бирюса-460" ХШМ-2/6 

шт. 1 

32,2 22,8 

41.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

42.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

43.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

44.  Термостат ТС-80 ТС-80 шт. 1 12,7 0 

45.  Камера дезинфекционная ВФЭ-2/09 шт. 1 41,8 0 

46.  Холодильник-310-1 ХШМ-2/6 шт. 1 15,7 0 

47.  Стиральная машина LAWD 80160 NU шт. 1 12,2 0 

48.  Стиральная машина Самсунг-862 шт. 1 12,2 0 

49.  

Компьютер 17"LGL 

1742SSF"  LGL 1742SSF 

шт. 1 

15 0 

50.  

Компьютер 17"LGL 

1742SSF" LGL 1742SSF 

шт. 1 

15 0 

51.  

Компьютер 17"LGL 

1742SSF" LGL 1742SSF 

шт. 1 

15 0 

52.  ПК Компьютер  Kraftway Credo шт. 1 39,3 0 

53.  ПК Компьютер  Kraftway Credo шт. 1 22,5 0 

54.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

55.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

56.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

57.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

58.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

59.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

60.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

61.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

62.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

63.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

64.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

65.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

66.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

67.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

68.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

69.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

70.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

71.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

72.  Стерилизатор ГП-20 ГП-20 шт. 1 10,5 0 

73.  Вакуумный насос Вакуумный шт. 1 28,6 0 

74.  Котел "Комби" КЧМ-5-5-к"Комби" шт. 1 42,7 32,4 

75.  Компрессор КСБ-120-1-С шт. 1 26,4 0 

76.  Молокоотсос-стимулятор МСВР-01"Перун" шт. 1 45 28,8 

77.  Отсасыватель ЭЛЕМА "ЭЛЕМА-Н-АМ1М" шт. 1 14,1 0 

78.  Компьютер Lntek Pentium E6500 шт. 1 12,5 0 

79.  Компьютер  Lntek Pentium E6500 шт. 1 14,2 0 

80.  Компьютер 19 Samsung 943 B шт. 1 21,5 10 

81.  Компьютер 22 Samsung 943 B шт. 1 15,7 0 

82.  Компьютер 19 Samsung 943 B шт. 1 15,7 0 

83.  Компьютер 19 Samsung 943 B шт. 1 15,7 0 

84.  Компьютер 17 Acer AL1716FS шт. 1 15,9 0 



4 

 

85.  Компьютер 17 Acer AL1716FS шт. 1 12,0 0 

86.  Компьютер 19 Acer AL1716FS шт. 1 16,0 0 

87.  Анализатор допплеровский АДМП-02 шт. 1 47 18,3 

88.  Микроскоп Биомед-6 шт. 1 24 9,3 

89.  Шейкер ST-3 шт. 1 20,1 0 

90.  Анализатор мочи Статус шт. 1 33,1 0 

91.  Шприцевой инфуз.насос SEP-10S шт. 1 30,7 0 

92.  Компьютер Р-11-266/32/30 шт. 1 36,1 0 

93.  Термостат  TW-2 шт. 1 21,5 14,3 

94.  Дозатор шприцевой Перфузорп-Компакт шт. 1 35 11,2 

95.  Дозатор шприцевой Перфузорп-Компакт шт. 1 35 11,2 

96.  Вентилятор Сплит шт. 1 23,2 12,8 

97.  Рабочее место зуб.техника РМТЗ шт. 1 42 18,9 

98.  Пароструйный аппарат ОМЕС шт. 1 28,1 0,9 

99.  Пескоструйный аппарат Basic Ciassic шт. 1 29,3 0,9 

100.  Компьютер LG 17 шт. 1 33,2 0 

101.  Компьютер Celeron 533 шт. 1 29,8 0 

102.  Компьютер Celeron 2/8 шт. 1 33,1 0 

103.  Компьютер Celeron 2,8 шт. 1 33,1 0 

104.  УАЗ 3963  

15-59 КЭХ 

 

№ двиг. 20207401,   

№ шасси 138113,  

№ кузова 2583, ВЦ 

909040. Гос.№ 15-59 КЭХ 

шт. 1 346,6 0 

105.  ГАЗ 322174-35  № двиг. 

*40630А*63080169,  

№ шасси отсутствует,  

№ кузова 

32217460254539,  

52 МВ 058210,  

866 СС 24 

шт. 1 387,2 100,3 

106.  ГАЗ 3307 А-530 ассанизатор № двиг. 511-00090296,  

№ шасси 1464277,  

№ кузова отсутствует,  

24 ЕО 623040, А-530 

шт. 1 494,0 0 

107.  ГАЗ 322174-35  № двиг. 

*40630А*63077025*,  

№ шасси отсутствует,  

№ кузова 

32217460257547,  

52 МВ 059083,  

867 СС24 

шт. 1 387,2 100,3 

108.  ЗИЛ - 130У  № двиг. 508400-041743,  

№ шасси 3271539,  

№ кузова отсутствует,  

24 ЕО 623870,  

516 НА 24 

шт. 1 1384,7 0 

109.  УАЗ 3962  № двиг. 61002728,  

№ шасси ТО373551,  

№ кузова ТОО30739,  

73 ВН 285386,  

О 937 ВЕ 

шт. 1 216,3 0 

110.  УАЗ 3152  УАЗ 3152, № двиг.417800-

10405108, № шасси 

МО317031, № кузова 

8214,  

24 ЕО 623197, 336 

шт. 1 112,6 0 

111.  УАЗ 39629 

УМЗ-421800  

 

№ двиг. Y1004366,  

№ шассиY0036179,  

№ кузова Y0036961,  

73 ЕТ 963039, О 147 

шт. 1 

190,7 0 

112.  УАЗ 396294-016  № двиг. 

42130Н*61104676,  

№ шасси 37410070408371,  

73 МК 261576 

шт. 1 287,0 82,3 



5 

 

113.  Компьютер Notebook 

Samsung В 40 

Аппаратно-

програм.комплекс для 

диспансерного обследова-

ния детей и подростков-

АКДО 

шт. 1 149,1 0 

114.  ПК KraftWay Credo ПК  шт. 1 115,5 0 

115.  Фотокалорифер КФК-1 КФЕ-1 шт. 1 50,2 0 

116.  Фотокалорифер КФК-2 КФК-2 шт. 1 54,2 0 

117.  
Дыхательный аппарат 

Штаксель 

Штаксель для вентиляции 

легких 

шт. 1 

722,6 0 

118.  
АктокардиографToitu  

МТ-325 МТ-325 

шт. 1 

128,3 0 

119.  Шкаф жаровой Шкаф жаровой шт. 1 52,8 0 

120.  
Стерилизатор паровой  ВК-

75-01-01 ВК-75-01-01 

шт. 1 

73,5 0 

121.  
Стоматологический кабинет 

К-5 кабинет К-5 

шт. 1 

124,7 6,2 

122.  
Стоматологический кабинет 

К-5 кабинет К-5 

шт. 1 

124,7 6,2 

123.  
Стоматологический кабинет 

К-5 кабинет К-5 

шт. 1 

124,7 6,2 

124.  Иридоскоп "Идемер-7" "Идемер-7" шт. 1 207,9 0 

125.  
Установка стоматологиче-

ская УС Установка УС 

шт. 1 

163,8 35,6 

126.  
Монитор прикров."Тритон" 

 "Тритон" 

шт. 1 

155,2 0 

127.  
Комплекс для 

пров.реаним.мероп.КРМ-01 КРМ-01 

шт. 1 

117 27,3 

128.  Печь для полимеризации LY-III шт. 1 63,1 28,9 

129.  Печь для полимеризации LY-III шт. 1 61,3 28,1 

130.  Компрессор ДК-50 ДК-50 шт. 1 79,3 52,2 

131.  
Рабочее место зубного тех-

ника РМТЗ РМТЗ 

шт. 1 

52,5 18,8 

132.  
Монитор слежения "BSM 

2301К" "ВSМ 2301К" 

шт. 1 

200 10 

133.  Локальная сеть Локальная сеть шт. 1 57,6 0 

134.  
Аппарат А-ИВЛ/ВВЛ/ВЧп-

4/40"Медпром" 

А-ИВЛ/ВВЛ/ВЧп-

4/4"Медпром" 

шт. 1 

90 48,7 

135.  
Инкубатор для интен-

сив.терапии новорожд. 

Инкубатор для новорож-

ден.детей 

шт. 1 

209 67,1 

136.  

Аппарат ис-

куств.вентил.легких Милле-

ниум "Миллениум" 

шт. 1 

550 176,7 

137.  
Аппарат ультрозвуковой 

Sonoline G-20 G-20 узи 

шт. 1 

557,4 0 

138.  
Портативный спиро-

метр"Спирос-100" "Списос-100" 

шт. 1 

59,9 11,4 

139.  
Флюорограф цифровой 

ФЦС "РЕНТЕХ" ФЦС "РЕНТЕХ" 

шт. 1 

2444,6 381,9 

140.  
Аппарат накозно-дыхат.РО-

6-03 РО-6-03 

шт. 1 

243,9 0 

141.  
Устройство для 

пром.планш.Вошер Вошер РW40 

шт. 1 

137,0 0 

142.  
Колориметр фото-

элект.КФК-3-01 КФК-3-01 

шт. 1 

73,0 3,6 

143.  Коагулометр АПГ-2-02-П АПГ-2-02-П шт. 1 92,4 9,2 

144.  
Фотометр для микроплан-

шет модели 680 Фотометр 680 

шт. 1 

134,0 0 

145.  
Анализатор глюкозы и лак-

тата модели "Super GL Ambuiance" 

шт. 1 

202,6 0 

146.  
Анализатор полуав-

том.биохимич. МС-15 

шт. 1 

229,5 0 

147.  
Система гемато-

лог.аналитич. АДYIА 60 

шт. 1 

383,0 0 



6 

 

148.   

ROBOT-COUPE Овощерезка серии CL30 (6 нож.) 

 

шт. 

 

1 

 

44, 960 

0 

149.  Авт. выкл. COMPACT NSX250B ЗПЗТ TM125D 

(LV431113) 

шт. 1 16, 800 0 

150.  Баллон кислородный шт. 32 95, 008 0 

151.  Банкетка БЛ-«МСК» шт. 7 17, 500 0 

152.  Бачок для грязного белья шт. 20 10, 600 0 

153.  Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/530 Z-R шт. 4 31, 304 0 

154.  Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/630 Z-R шт. 11 109, 678 0 

155.  Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/700 Z-R шт. 1 13, 842 0 

156.  Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/800 Z-R шт. 3 56, 161 0 

157.  Ванна моечная односекционная ВМ 1/530 Z-R шт. 4 17, 156 0 

158.  Ванна моечная односекционная ВМ 1/630 Z-R шт. 15 80, 475 0 

159.  Вводно-распр. устройство ВРУ 1-11 с панелью РПЗ-1-

ПН-31 

шт. 1 108, 000 75,6 

160.  Ведро педальное с крышкой GS018-ch шт. 22 25, 102 0 

161.  Велотренажер «Winner» Catdio Concept III шт. 2 33, 800 0 

162.  Верстак столярный шт. 1 12, 000 0 

163.  Весы лабораторные 2-го класса ВК-ЗОО.К шт. 1 16, 500 0 

164.  ВесыРН-ЗЦ13УМ шт. 3 12, 072 0 

165.  Весы электронные медицинские шт. 6 21, 600 0 

166.  Вешалка шт. 48 95, 000 0 

167.  Вешалка-стойка шт. 14 35, 000 0 

168.  Витрина со стеклянным барьером шт. 1 8, 300,00 0 

169.  Вставка секционная, модулированная типа ВСМ 420 шт. 3 15, 525 0 

170.  Горка ГП шт. 1 3,140 0 

171.  Держатель для одноразовых полотенец z-

сложения 

шт. 10 10, 720 0 

172.  Диван на деревянном каркасе «Найс» шт 30 240, 000 0 



7 

 

173.  Домашний кинотеатр шт. 1 16, 000 0 

174.  Источник бесперебойного питания Galaxy 5000 шт 1 810, 000 573,7 

175.  Камера т/изол. холодильная КХН-4.41 шт 2 92, 634 60,2 

176.  Кассетница для хранения кассет с рентгеновскими плен-

ками КХРКН-П 

шт 1 10, 440 0 

177.  Кипятильник электрический шт 4 0,960 0 

178.  Кипятильник электрический КНЭ-25-01 с под-

ставкой 

шт 1 8, 588 0 

179.  Комплект мебели обеденный шт 27 203, 580 0 

180.  Компьютер персональный в комплекте шт 1 32, 000 13,3 

181.  Котел пищеварочный электрический моду-

лированный КПЭМ-60 

шт 2 147, 578 95,8 

182.  Кресло «Неаполь» (деревянное) шт 2 6, 000 0 

183.  Кресло для отдыха «Аррива» шт 14 41, 300 0 

184.  Кресло рабочее шт 5 35, 000 0 

185.  Кровать металлическая с подголовником шт 68 530, 400 0 

186.  Кровать функциональная трехсекционная КФЗ-4 шт 4 99, 600 0 

187.  Кухонный стеллаж СК-1000/500 шт 2 21, 436 0 

188.  Кухонный стеллаж СК-600/400 шт 1 4, 083 0 

189.  Кушетка медицинская массажная КММ-1 шт 1 4, 889 0 

190.  Кушетка медицинская смотровая КМС-1 шт. 29 127, 600 0 

191.  Кушетка физиотерапевтическая КФ-МСК шт. 11 27, 500 0 

192.  Лампа F15T8 шт. 4 1, 200 0 

193.  Лампа F30T8 шт. 40 12, 000 0 

194.  Ларь для грязного белья шт. 5 3, 000 0 

195.  Ларь для хранения овощей ЛХК шт. 2 17, 558 0 

196.  Мармит 2-х блюд БЕЛЛА-НОТА 2005 шт. 2 56, 222 0 

197.  Машина картофелеочистительная МОК 150М шт. 1 24, 457 0 



8 

 

198.  Машина протирочная МПР-350М-01 шт. 1 20, 388 0 

199.  Машина стиральная автоматическая бытовая Indesit шт. 2 64, 000 0 

200.  Машина стиральная электрическая Л 12-221 шт. 3 372, 000 241,8 

201.  Машина сушильная ВС-10 шт. 2 165, 000 107,6 

202.  Машина сушильно-гладильная ЛК-1840-01 люкс шт. 1 230, 000 149,5 

203.  Машина тестомесильная малогаб. типа МТМ 65 МН, 

мод. МТМ-65 МНА с дежой 

шт. 1 44,332 28,8 

204.  Машина хлеборезательная автоматическая АХРМ-300 шт. 1 45, 348 29,5 

205.  Машина швейная настольная Janome шт. 4 28, 000 0 

206.  Микроскоп бинокулярный Микмед-5 (с до-

полнительными принадлежностями) 

шт. 1 33, 600 0 

207.  Моноблок низкотемпературный MB 109 SF шт. 1 45, 923 29,5 

208.  Моноблок среднетемпературный ММ 111 SF шт. 1 33, 873 0 

209.  Мукопросеиватель «Каскад» шт. 1 25, 828 0 

210.  Мясорубка МИМ 300 шт. 1 23, 145 0 

211.  Насос серии «Иртыш» ПФ 2 50/140.138-3/2-006 шт. 2 158, 394 103 

212.  Облучатель медицинский бактерицидный «Азов» ОБН-

150 настенный 

шт. 20 18, 000 0 

213.  Облучатель медицинский регулятор бак-

терицидный ОБРПе2*15 

шт. 2 8, 000 0 

214.  Облучатель-рециркулятор ОРУБп-3-3-«Кронт» шт. 3 36, 000 0 

215.  Овоскоп ОН-10 шт. 1 1, 857 0 

216.  Овощерезка МПР-350М-02 шт. 1 21, 271 0 

217.  Откатной прилавок шт. 1 8, 300 0 

218.  FI1 Приточная установка КЦКП-3,15-С 01, бланк-заказ 

№600403-1 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 233, 598 0 

219.  Панель автоматического включения резерва АВР-3-160-1 шт. 1 153, 000 99,4 

220.  Пароконвектомат с подставкой ПКА 10-1/ПМ и ком-

плектом гастроемкостей 

шт. 1 173, 882 113 

221.  Плита электрическая с жарочным шкафом ПЭМ 4-010 шт. 2 62, 236 0 

222.  Подставка медицинская для тазов ПТ-1 шт. 14 21, 000 0 



9 

 

223.  Подтоварник ПКИ 9/6 шт. 3 9, 864 0 

224.  Подцветочница шт. 7 8, 400 0 

225.  Полка для тарелок ПКТ 1500/300 шт. 5 32, 965 0 

226.  Полка кухонная настенная ПЗТ-1200 шт. 5 67, 505 0 

227.  Поляриметр портативный П-161-М шт. 1 3, 000 0 

228.  Поплавковый выключатель ПВФ-1 шт. 4 44, 573 0 

229.  Приставка для стерилизационных коробок ПСК-1 шт. 14 28, 000 0 

230.  Приточная установка КЦКП-2,15-С 01, бланк-заказ 

№600404-2 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 236, 302 0 

231.  Приточная установка КЦКП-1,6 С-01 бланк-заказ 

№600413-1 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 203, 555 0 

232.  Приточная установка КЦКП-10-С 01, бланк-заказ 

№6010407 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 417, 696 0 

233.  Приточная установка КЦКП-3,15 Г (кр)-С 01, бланк-

заказ №600410 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 658, 073 0 

234.  Приточная установка КЦКП-3,15 -С 01, бланк-заказ 

№600403-4 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 228, 074 0 

235.  Приточная установка КЦКП-3,15 -С 01, бланк-заказ 

№600404-3 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 236, 303 0 

236.  Приточная установка КЦКП-3,15-С 0,1 бланк-заказ 

№600403-2 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 233, 598 0 

237.  Приточная установка КЦКП-3,15-С 01 бланк-заказ 

№600405-2 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 234, 850 0 

238.  Приточная установка КЦКП-3,15-С 01, бланк-заказ 

№600403-3 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 229, 815 0 

239.  Приточная установка КЦКП-3,15-С 011 бланк-заказ 

№600404-1 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 237, 226 0 

240.  Приточная установка КЦКП-5-С 01, бланк-заказ 

№600406 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 255, 048 0 

241.  Приточная установка УЦКП-3,15-С 01, бланк-заказ 

600405-1 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 231, 214 0 

242.  Приточная установкам КЦКП-3,15 Г (кр.-С 01, бланк-

заказ №600411 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 660, 643 0 

243.  Пульт вызова персонала (на 10 палат) СМ-211 Р шт. 3 1 100, 000 714,9 

244.  Рампа кислородная на 3 баллона шт. 4 108, 081 0 

245.  Рампа кислородная на 5 баллонов шт. 4 131, 919 0 

246.  Распределительный щит РПЗ-1-ШН-54 шт. 1 29, 400 0 

247.  Распределительный щит РПЗ-1-ШН-54 низ-

ковольтное комплектное устройство 

шт. 2 33, 600 0 



10 

 

248.  Ростометр шт. 6 7, 200 0 

249.  Скамейка гимнастическая, 2м шт. 4 8, 800 0 

250.  Сковородка электрическая СЭСМ-0,2 М шт. 1 42, 536 27,6 

251.  Станок вертикальный-сверлильный настольный JDP-

15T 

шт. 1 47, 000 30,5 

252.  Стеллаж для дежурной медсестры шт. 2 18, 000 0 

253.  Стеллаж книжный шт. 5 25, 000 0 

254.  Стеллаж металлический (архивно-складской (пере-

движной) 

шт. 8 69, 600 0 

255.  Стеллаж металлический архивно-складской шт. 7 63, 000 0 

256.  Стеллаж металлический архивно-складской с 

нагрузкой на полку 100 кг 

шт. 95 617, 400 0 

257.  Стеллаж CM шт. 10 30, 240 0 

258.  Стенка гимнастическая /тип 1 для взрослых/ шт. 2 4 ,900 0 

259.  Стол гладильный ООО «Колибри» шт. 5 7, 500 0 

260.  Стол для врача МСК шт. 62 341, 000 0 

261.  Стол для медлабораторий США шт. 1 6, 200 0 

262.  Стол для медлабораторий СЛ2М шт. 8 122, 400 0 

263.  Стол для медлабораторий СЛХ шт. 10 61, 000 0 

264.  Стол для медлабораторий CJIxl шт. 1 11, 680 0 

265.  Стол для медлабораторий СЛХп шт. 5 138, 000 0 

266.  Стол для медлабораторий СЛ-ц шт. 5 24, 250 0 

267.  Стол для сбора отходов ССО 600/600z шт. 4 25, 760 0 

268.  Стол журнальный Р.СЖ.ЮО шт. 13 11, 689 0 

269.  Стол медицинского персонала СМ 1 «Оптимех» шт. 22 286, 200 0 

270.  Стол однотумбовый в пищеблок, СТТ-116.СЗ шт. 1 2, 593 0 

271.  Стол операционный Startech 3008Cc шт. 2 464, 000 301,6 

272.  Стол палатный в комплекте шт. 1 5, 150 0 



11 

 

273.  Стол палатный И02.01.02.00.00 шт. 52 202, 800 0 

274.  Стол перевязочный с гидроприводом П-1 шт. 5 125, 000 0 

275.  Стол письменный двухтумбовый С-142 шт. 1 3, 735 0 

276.  Стол письменный однотумбовый СТТ-116.СЗ шт. 5 12, 968 0 

277.  Стол подсобный шт. 7 25, 200 0 

278.  Стол разделочный пристенный СРП 1000/600z шт. 8 34, 312 0 

279.  Стол разделочный пристенный СРП 1200/600z шт. 11 56, 606 0 

280.  Стол разделочный пристенный СРП 1500/600z шт. 1 6, 148 0 

281.  Стол разделочный пристенный СРП 600/600 Z шт. 5 15, 475 0 

282.  Стол разделочный пристенный СРЦ 1200/600z шт. 26 137, 803 0 

283.  Стол разделочный пристенный СРЦ 600/600z шт. 3 19, 635 0 

284.  Столик инструментальный СИ-5 шт. 45 184, 950 0 

285.  Столик манипуляционный СМ-3 шт. 9 64, 800 0 

286.  Стол-подставка для медицинской аппаратуры шт. 9 55, 800 0 

287.  Стол-приставка офисный СТП-126/16 шт. 1 1, 316 0 

288.  Стол-стойка для диспетчерской службы скорой помо-

щи 

шт. 1 14, 687 0 

289.  Стол-тумба кухонный СПС-834/400 шт. 1 11, 627 0 

290.  Стул (Форма К) шт. 170 112, 200 0 

291.  Стул актового зала шт. 100 190, 000 0 

292.  Стул полужесткий. ИЗО шт. 4 5, 700 0 

293.  Счетчик лабораторный СЛФ-ЭЦ-01 -09 (9- 

канальный) 

шт. 4 17, 280 0 

294.  Счетчик СЭТ За-02-34-03 шт. 7 29,400 0 

295.  Счетчик СЭТ За-02-44-04 шт 1 4, 200 0 

296.  Табурет (газ.лифт) шт 10 40, 000 0 

297.  Таль ручная передвижная, червячная гру-

зоподъемн. 1т.h 9м 

шт 1 23, 000 0 



12 

 

298.  Телевизор цветной ЖК 26" шт. 6 102, 000 0 

299.  Телевизор цветной ЖК 32" шт. 2 38, 000 0 

300.  Тележка весовая РН-300 шт. 1 12,000 0 

301.  Тележка для белья ТП-130 шт. 11 88, 000 0 

302.  Тележка для перевозки больных внутрикорпусная шт. 4 112, 000 0 

303.  Тележка для перевозки больных со съемной пане-

лью 

шт. 2 20, 000 0 

304.  Тележка сервиров. ТПР-330/805 шт. 2 12, 100 0 

305.  ТР-4000М трансформатор медиц. с контролем изоля-

ции и автом. выкл.с пультом дистанционного кон-

троля 

шт. 1 108, 000 70,2 

306.  ТР-7000М трансформатор медиц. с контролем изоля-

ции и автом. выкл.с пультом дистанционного кон-

троля 

шт. 4 432, 000 280,8 

307.  Тренажер «Беговая дорожка» «Quantum» HK 1369 шт. 1 32, 000 0 

308.  ТС-2 (нерж. AISI3O3, 2 полки, 11,4 кг) тележка серви-

ровочная 

шт. 3 26, 169 0 

309.  Тумба кухонная шт. 17 75, 871 0 

310.  Тумба медицинская прикроватная шт. 2 9, 000 0 

311.  Тумба прикроватная подкатная шт. 71 553, 800 0 

312.  Ун. кухон. машина УКМ шт. 1 117, 027 76 

313.  Утюг электрический бытовой «Scarlett» шт. 5 5, 000 0 

314.  Холодильник «Бирюса 125KS» шт. 6 145, 302 0 

315.  Холодильник «Бирюса-10» шт. 1 13, 527 0 

316.  Холодильник «БИРЮСА-6-1» шт. 79 1 148, 818 0 

317.  Центрифуга прачечная ЛЦ-25 шт. 2 179, 900 117 

318.  Часы настольные процедурные ПЧ-3 шт. 2 4, 600 0 

319.  Ширма одно,- трехсекционная с полимерными полот-

нищами для кабинетов и палат лечебно-профил. 

учреждений 

шт. 20 20, 000 0 

320.  Шкаф (сейф) для хранения медикаментов СХМ-01 шт. 5 34, 000 0 

321.  Шкаф для белья двустворчатый с двумя отде-

лениями 

шт. 19 347, 700 0 



13 

 

322.  Шкаф витрина шт. 2 15, 000 0 

323.  Шкаф для медикаментов шт. 1 35, 000 0 

324.  Шкаф для медлабораторий шт. 2 19, 800 0 

325.  Шкаф для одежды шт. 102 1 403,724 0 

326.  Шкаф для одежды, ШБО-195 шт. 5 15, 210 0 

327.  Шкаф жарочный ШЖЭ-3 шт. 1 57, 375 37,3 

328.  Шкаф книжный, ШП-195 шт. 20 73, 750 0 

329.  Шкаф кухонный ШЗК-900 шт. 9 179, 343 0 

330.  Шкаф лабораторный напольный ШЛ-06-«МСК» шт. 5 139, 500 0 

331.  Шкаф медицинский двустворчатый ШМ-2 шт. 6 30, 600 0 

332.  Шкаф медицинский одностворчатый ШМ-1 шт. 20 90, 000 0 

333.  Шкаф общего назначения (для поста дежурной 

медсестры) 

шт. 5 48, 750 0 

334.  Шкаф общего назначения (материальный) шт. 2 8, 500 0 

335.  Шкаф общего назначения (материальный с че-

тырьмя стеклянными дверьми) 

шт. 1 27, 900 0 

336.  Шкаф раздевалочный ШРМ-11 шт. 24 104, 064 0 

337.  Шкаф управления ШУ 1-2.3.6-31 шт. 1 92, 032 59,8 

338.  ШкафШРМ-12 шт. 22 80, 608 0 

339.  Шкаф ШРМ-22 шт. 6 34, 128 0 

340.  Шкаф ШРМ-22 У шт. 8 57, 800 0 

341.  Штатив для длительных вливаний ШДВ-2 шт. 9 13, 500 0 

342.  Щит ЩРО8505-2409-У щиток распределительный 

на 9 модулей 

шт. 3 25, 200 0 

343.  Щит ЩРОС-Ra-l-160.07.05.03 шкаф учета разме-

ром 700*350*150 

шт. 1 50, 400 32,7 

344.  Эл. плита «Лысьва-411» шт. 8 86, 832 0 

345.  Эл. плита «Мечта-212» шт. 9 14, 355 0 

346.  Электросушитель «Волна-2000» шт. 23 58, 949 0 



14 

 

347.  Электрочайник Scarlet 02 шт. 15 11, 446 0 

348.  Дизельная генераторная установка АД100С-Т400-2РМ2 шт. 1 1 058, 000 0 

349.  Водонагреватель электрический SHO 1000АС, 

У=1000л 

шт. 2 330, 000 214,4 

350.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 891 0 

351.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 112 0 

352.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 336 0 

353.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 9, 664 0 

354.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F3 5-200 

шт. 1 10, 561 0 

355.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6, 301 0 

356.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6, 973 0 

357.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6,973 0 

358.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6 ,077 0 

359.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11, 009 0 

360.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 9, 782 0 

361.  Щиток на 6 модулей с автоматами: на вводе 

BA61F29-3C25A 

шт. 1 1, 427 0 

362.  Щиток распределительный с выключателями: на вводе 

ВА57Ф35 

шт. 1 4, 283 0 

363.  Щиток распределительный с выключателями: на вводе 

ВА57Ф35 

шт. 1 4, 189 0 

364.  Щиток распределительный с выключателями: на вводе 

ВА57Ф35 

шт. 2 12, 366 0 

365.  Щиток распределительный с выключателями: ввода 

BA61F29-3C 31,5А 

шт. 1 2, 088 0 

366.  Щиток распределительный с выключателями: вво-

даВА61Р29-ЗС31,5А 

шт. 1 1, 699 0 

367.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 11, 564 0 

368.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 10, 667 0 

369.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 6, 749 0 

370.  Щиток распределительный с выключателями: ввода 

ВА61F29-3C 31.5А 

шт. 2 3, 776 0 

371.  Щиток распределительный с выключателями: вво-

даВА61Р29-ЗС31,5А 

шт. 1 2, 088 0 



15 

 

372.  Щиток распределительный с выключателями: вво-

даВА6Ш9-ЗС31,5А 

шт. 2 3, 846 0 

373.  Щиток распределительный с выключателями: вво-

даВА61Р29-ЗС31,5А 

шт. 1 1,888 0 

374.  Паяный пластинчатый теплообменник шт. 1 120, 860 0 

375.  Ящик управления РУСМ-5411-1874 шт. 6 33, 036 0 

376.  Ящик управления РУСМ-5141-2574 шт. 1 7, 500 0 

377.  Устройство защитного отключения 220В,63А, 

30мА55М 1316-0 

шт. 3 3, 105 0 

378.  Выключатель автоматический АЕ1031-1 шт. 5 0,231 0 

379.  Выключатель автоматический АП50Б-2МТ шт. 19 7 ,928 0 

380.  Выключатель автоматический АП50-Б-ЗМТ шт. 7 11, 900 0 

381.  Ящик управления РУСМ-5141-2874 шт. 2 15, 000 0 

382.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11,236 0 

383.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11, 984 0 

384.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 240 0 

385.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11, 486 0 

386.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 614 0 

387.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе BA57F35-200 шт. 1 6, 503 0 

388.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе BA57F35-200 шт. 1 6, 752 0 

389.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 12, 482 0 

390.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6, 254 0 

391.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 7, 500 0 

392.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11, 735 0 

393.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 11, 112 0 

394.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F3 5-200 

шт. 1 11, 610 0 

395.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 614 0 

396.  Щиток на 18 модулей с автоматами: на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 6, 752 0 



16 

 

397.  Щиток распределительный с выключателями: на вводе 

ВА57Ф35 

шт. 1 7, 001 0 

398.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 10, 365 0 

399.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 11, 860 0 

400.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 11, 860 0 

401.  Щиток распределительный с выключателями: вводе 

ВА57Ф35 б/р 

шт. 1 12, 856 0 

402.  Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе 

BA57F35-200 

шт. 1 10, 340 0 

403.  Устройство защитного отключения 220В, 25А, ЗОмА шт. 123 40, 098 0 

404.  Устройство защитного отключения 220В,63А, ЗОмА шт. 1 1, 035 0 

405.  Пост управления кнопочный №1 «КЕ» «к» «Пуск» шт. 29 9, 338 0 

406.  Пост управления кнопочный №1 «ч» «Пуск», №2 «к» 

«Стоп», №3 АС зеленого цвета «Работа» 

шт. 48 29, 256 0 

407.  Пускатель магнитный 380В шт. 1 1, 047 0 

408.  Пускатель магнитный 380В шт. 2 3, 472 0 

409.  Пускатель магнитный 380В шт. 1 6, 790 0 

410.  Пускатель магнитный 380В шт. 2 14, 812 0 

411.  Пускатель магнитный 380В шт. 27 21, 546 0 

412.  Реле промежуточное шт. 4 2, 540 0 

413.  Выключатель автоматический 2,5А, исп.2 шт. 2 1, 382 0 

414.  Выключатель автоматический шт. 1 0,691 0 

415.  Щиток распределительный с выключателями: вво-

даВА61Р29-ЗС25А 

шт. 2 3, 166 0 

416.  Щиток распределительный с выключателями: ввода 

BA61F29-3C 31,5А 

шт. 2 3, 688 0 

417.  Щиток распределительный с выключателями: ввода 

BA61F29-3C 31,5А 

шт. 1 2, 005 0 

418.  Щиток распределительный с выключателями: ввода 

BA61F29-3C 31,5А 

шт. 2 4, 010 0 

419.  Локальные очистные сооружения (установка по очист-

ке бытовых сточных вод) 

шт. 1 7 800, 000 5525 

420.  Ящик ЯУО 9602-3474 шт. 1 11, 622 0 

421.  Авт.выключатель однофазный АЕ-1031 25А шт. 20 1, 168 0 



17 

 

422.  Стационарный рентгенодиагностическии аппарат общего 

назначения в составе:  

1 .Поворотный стол-штатив «Вироматик». 2.Усилитель 

яркости рентгеновского изображения УРИ-«АМЕТИСТ».  

3. Устройство для цифровой обработки рентгеновского 

изображения с монитора УРИ, автоматизированного ана-

лиза изображений и ведения архива и документов 

УЦОИ-«Аккорд».  

4.Комплект штативных устройств для рентгенографии и 

томографии «АМИГРАФ».  

5. Устройство рентгеновское питающее ТОР-Х.  

6.Излучатель с рентгеновской трубкой.  

7. Устройство для определения доз облучения пациентов.  

8.Ширма малая защиты врача.  

9.Комплект кассет с усиливающими экранами.  

10.Комплект рентгенозащитной одежды 11 .Проявочная 

машина «ОПТИМАКС» 

ком

пл. 

1 4 455, 000 2895,7 

423.  Лифт г/п 500 кг, 5 остановок шт. 1 725, 040 646,4 

424.  Лифт г/п 500 кг, 4 остановки шт. 1 690, 203 614 

425.  Лифт г/п 630 кг, 5 остановок шт. 1 678, 400 599 

426.  Лифт г/п 100 кг, 5 остановок шт. 2 607, 380 528 

427.  Лифт г/п 100 кг, 3 остановки шт. 1 281, 960 202 

428.  Автоматич. выключатель BA61F29 16А шт. 1 0,577 0 

429.  Автоматич. выключатель BA61F29 25А шт. 6 3, 960 0 

430.  Автоматич. выключатель BA61F29 40А шт. 2 1, 291 0 

431.  Автоматич. выключатель BA61F29 40А шт. 2 0,430 0 

432.  Автоматич. выключатель BA61F29 63А шт. 6 2, 073 0 

433.  Автоматич. выключатель BA61F29 63А шт. 36 23, 245 0 

434.  Вакуумная станция CDZ 30-35H ком

пл. 

1 1 609, 685 1140,2 

435.  Редуктор кислородный сетевой ком

пл. 

1 8, 444 0 

436.  Консоль реанимационная одноплечевая шар-

нирная без привода 

ком

пл. 

2 1 717, 861 1189,6 

437.  Стерилизатор паровой в комплекте с эл.шкафом ГПД-

400 

шт. 1 2 621, 696 1901 

438.  Кардиоспиромонитор СМ-1 Аргус-1 мод.218 шт. 4 2 057, 795 1337,2 

439.  Монитор реаниматологический прикроватный шт. 4 1 164, 470 756,8 

440.  Аппарат для искусственного дыхания ДП-8 шт. 4 2 112, 060 1372,8 



18 

 

441.  Биохимический анализатор STATFAX-33OO шт. 1 181, 865 118,2 

442.  Вентиль магистральный Д=25мм шт. 1 1, 171 0 

443.  Сборник для дистиллированной или обессоленной воды С-

6 (С-50) 

ком

пл. 

1 12, 045 0 

444.  Облучатель ОБН-150 шт. 81 101, 620 0 

445.  Стерилизатор воздушный ГП-80 ком

пл. 

5 150, 393 0 

446.  Облучатель бактерицидный закрытый шт. 39 234, 890 0 

447.  Стерилизатор воздушный ГП-20-3 шт. 1 22, 733 0 

448.  Шкаф сушильно-стерилизационный проходной ШСС-

250ПР (ГПД-320) 

шт. 1 407, 367 264,7 

449.  Бактерицидный облучатель передвижной ОБПе-450 шт. 1 5, 669 0 

450.  Стерилизатор воздушный ГП-40 шт. 2 50, 131 0 

451.  Аппарат УЗИ с набором датчиков ком

пл. 

2 5 771, 864 3751,6 

452.  Дистиллятор электрический в комплекте с 

эл.шкафом ДЭ-25 

шт. 1 132, 029 85,8 

453.  Кресло гинекологическое с гидравлическим приводом КГ-

ЗМ 

шт. 5 164, 387 0 

454.  Шкаф сушильно-стерилизационный ШСС-80П шт. 8 103, 451 0 

455.  Гастродуоденоскоп гибкий биопсийный с воло-

конной оптикой и осветителем 

ком

пл. 

1 292, 992 190,4 

456.  Стерилизатор вертикальный круглый элек-

трический КВ-75 

шт. 1 168, 166 108,01 

457.  Кипятильник дезинфекционный Э-67А шт. 1 65, 247 0 

458.  Облучатель бактерицидный ОБН-150 шт. 2 9, 447 0 

459.  Система клапанная двойная (кислород, вакуум) ком

пл. 

10 199, 225 0 

460.  Система клапанная на 1 газ (кислород) ком

пл. 

12 152, 460 0 

461.  Система клапанная на 1 газ (вакуум) ком

пл. 

1 13, 168 0 

462.  Устройство для увлажнения кислорода со ште-

кером 

ком

пл. 

22 487, 611 0 

463.  Корзина со струбциной (под увлажнитель кис-

лорода) 

ком

пл. 

22 62, 354 0 

464.  Крепежный рельс для навесного оборудования длиной 

200 мм (под увлажнитель кислорода) 

шт. 13 39, 149 0 

465.  Крепежный рельс для навесного оборудования длиной 400 

мм 

шт. 10 35, 428 0 



19 

 

466.  Регулятор вакуума со струбциной со штекером ком

пл. 

11 232, 528 0 

467.  Контейнер сборник с крышкой емкостью 2,5 л. шт. 11 145, 670 0 

468.  Контейнер сборник с крышкой емкостью 0,5 л. ком

пл. 

11 84, 791 0 

469.  Корзина со струбциной под контейнер-сборник с крыш-

кой емкостью 2,5 л. 

ком

пл. 

11 36, 136 0 

470.  Корзина со струбциной под контейнер-сборник с крыш-

кой емкостью 0,5 л. 

ком

пл. 

11 31, 118 0 

471.  Шланки вакуумные ком

пл. 

11 41, 392 0 

472.  Отключающий ящик на 1 газ (кислород) шт. 1 63,417 41,2 

473.  Отключающий ящик на 2 газа (кислород, вакуум) шт. 2 126, 892 82,4 

474.  Консоль реанимационная двухрядная настенная до 1600 мм шт. 5 4575,627 297,5 

475.  Блок индикации давления на газ (в комплекте 5 шт.) Ком

пл. 

5 315, 726 205 

476.  Модульное здание. Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Бартат 

шт. 1 1523,9 1458,2 

477.  Модульное здание. Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Российка 

шт. 1 1452,5 1404,1 

 

 

 

 

 

 

 

 


